

Internt Notat

Dato: 15-08-2023

Sagsnummer: 07.04.20-A00-1-21

Sagsbehandler: Amalie Sørensen

Ansættelsessted: Affald og Genbrug

Til: Teknik og Miljøudvalget

Event samt åbningstider for Genbrugshuset

Genbrugshuset oplever en stigning i besøgende, særligt i weekenderne kommer der mange borgere. Der var f.eks. 370 personer som tog ting med hjem i weekenden i uge 31. Dertil kommer besøgende, som er der for at kigge, eller er med som ledsager. Således har Genbrugshuset mere end 600 besøgende, på en weekend.

I hverdagene kommer der mange af de samme besøgende og "professionelle" som ser efter ting til deres egen butik. I weekenden er der mange flere almindelige Rødovre borgere, derfor vil vi gerne fokusere ressourcerne på weekenden.

Som præsenteret for Teknik- og Miljøudvalget i sag nr. 3 d. 17/01 2023 vil der blive foretaget ændringer af åbningstider for Genbrugshuset. Dette er for at sikre at personalet fortsat kan holde Genbrugshuset, lageret og donationscontaineren ryddeligt.

For at fokusere ressourcerne, vil vi derfor fra den 13. oktober starte med at holde lukket om fredagen, således vil der være to ugentlige lukkedage, mandag og fredag. Dette er for, at personalet har mulighed for at gøre Genbrugshuset klar til weekenden, ved at sørge for at der bliver fyldt op og at butikken er klar til weekendens borgere.

Det vurderes løbende, om ændringen af åbningstiderne har indflydelse på mængderne. Siden der blev indført fast lukkedag om mandagen i 1. kvartal 2023, har der ikke kunnet ses et fald i mængderne.

Til oktober er det to år siden Genbrugshuset åbnede. For at fejre dette, vil der blive holdt et lille event lørdag den 14. oktober. Weekendens tema vil være vinterfrakker, da der er blevet indsamlet omkring 300 vinterfrakker. Dertil vil der blive sat et telt op foran butikken til nogle af frakkerne, således der er plads til alle, da der forventes mange besøgende. Der vil blive serveret kaffe og/eller sodavand samt kage og slik. Der vil blive reklameret for eventet på Genbrugshuset Instagram samt Rødovre Kommunes Facebook profil.